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BO‘LAJAK PEDAGOGLARDA KASBIY FAOLIYAT SAMARADORLIGINI 

OSHIRISHNING PSIXOLOGIK JIHATLARI 

Annotatsiya. Maqolada bo‘lajak pedagoglarda kasbiy faoliyat samaradorligini oshirishning 

psixologik jihatlari o‘rganilgan. Pedagoglarning ishga bo‘lgan motivatsiyasi, shaxsiy xususiyatlari, 

emotsional barqarorligi va ijtimoiy ko‘nikmalari samaradorlikni belgilovchi asosiy omillar sifatida 

tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari pedagoglarni psixologik tayyorlash va ularning kasbiy malakasini 

rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalarni ishlab chiqishga yordam beradi. 

Kalit so‘zlar: emotsional barqarorlik, kasbiy samaradorlik, motivatsiya, pedagog, psixologik 

tayyorgarlik. 
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ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БУДУЩИХ ПЕДАГОГОВ 

Аннотация. В статье рассматриваются психологические аспекты повышения 

профессиональной эффективности будущих педагогов. Анализируются основные факторы, 

влияющие на эффективность работы педагогов, такие как мотивация, личностные 

качества, эмоциональная устойчивость и социальные навыки. Результаты исследования 

помогают разрабатывать рекомендации по психологической подготовке и 

профессиональному развитию педагогов. 

Ключевые слова: эмоциональная устойчивость, профессиональная эффективность, 

мотивация, педагог, психологическая подготовка. 
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PSYCHOLOGICAL ASPECTS OF IMPROVING THE PROFESSIONAL EFFICIENCY OF 

FUTURE TEACHERS 

Abstract. The article examines the psychological aspects of enhancing professional efficiency 

among future educators. The study analyzes key factors influencing teachers' effectiveness, including 

motivation, personal characteristics, emotional stability, and social skills. The results provide 

recommendations for psychological preparation and professional development of educators. 

Keywords: emotional stability, professional efficiency, motivation, teacher, psychological 

preparation. 

 

Kirish. Bugungi kunda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, ta’lim sifatini oshirish va 

raqobatbardosh kadrlar tayyorlash masalalari dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Bu jarayonda bo‘lajak 

pedagoglarning kasbiy faoliyat samaradorligini oshirish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 

Pedagog shaxsining kasbiy yetukligi nafaqat bilim va malakalarga, balki uning psixologik 
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tayyorgarligi, motivatsiyasi, emotsional barqarorligi hamda muloqotga kirishish qobiliyatiga ham 

bevosita bog‘liqdir. 

Zamonaviy pedagogdan o‘quvchilar bilan samarali muloqot o‘rnatish, ta’lim jarayonini 

psixologik jihatdan to‘g‘ri tashkil etish, stressli vaziyatlarda o‘zini boshqara olish va refleksiv fikrlash 

talab etiladi. Shu bois bo‘lajak o‘qituvchilarda kasbiy faoliyat samaradorligini ta’minlovchi 

psixologik omillarni aniqlash va rivojlantirish masalasi pedagogika va psixologiya fanlarining muhim 

tadqiqot yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qolmoqda. 

Mazkur maqolada bo‘lajak pedagoglarda kasbiy faoliyat samaradorligini oshirishning 

psixologik jihatlari, xususan, kasbiy motivatsiya, shaxsiy rivojlanish, emotsional barqarorlik va 

muloqot kompetensiyalarining o‘rni tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari bo‘lajak pedagoglarni kasbiy 

faoliyatga tayyorlash jarayonini takomillashtirishga xizmat qiladi. 

Bo‘lajak pedagoglarning kasbiy faoliyat samaradorligini oshirish mavzusi pedagogika va 

psixologiya sohalarida keng o‘rganilgan. Tadqiqotchilar kasbiy samaradorlikni nafaqat bilim va 

ko‘nikmalar bilan, balki shaxsiy psixologik xususiyatlar bilan ham bog‘liq ekanligini ta’kidlashadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. Bo‘lajak pedagoglarning kasbiy faoliyat 

samaradorligini oshirish mavzusi pedagogika va psixologiya sohalarida keng o‘rganilgan. 

Tadqiqotchilar kasbiy samaradorlikni nafaqat bilim va ko‘nikmalar bilan, balki shaxsiy psixologik 

xususiyatlar bilan ham bog‘liq ekanligini ta’kidlashadi. 

K.B. Ayzenk temperament nazariyasi asosida pedagoglarning shaxsiy xususiyatlari va kasbiy 

faoliyat samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatgan. Unga ko‘ra, ekstravert va neyrotizm 

darajasi pedagogning sinf ichidagi muloqot va emotsional barqarorligiga ta’sir qiladi. 

Vygotskiy va Leontyevning nazariy ishlari bo‘yicha, kasbiy faoliyat samaradorligi shaxsning 

ichki motivatsiyasi, refleksiya qobiliyati va shaxsiy rivojlanish darajasiga bog‘liqdir. Bo‘lajak 

pedagoglarda motivatsiya va shaxsiy o‘sish jarayoni kasbiy malaka shakllanishida muhim omil 

hisoblanadi. 

Zamonaviy tadqiqotlar, masalan, S.Karyagina (2020) va M. Ibragimova (2018), 

pedagoglarning emotsional barqarorligi va kommunikativ kompetensiyalari ularning samaradorligini 

oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynashini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, psixologik tayyorgarlik dasturlari 

va treninglar bo‘lajak pedagoglarning o‘z-o‘zini boshqarish, stressga chidamlilik va pedagogik 

innovatsiyalarni qo‘llash qobiliyatini rivojlantiradi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, bo‘lajak pedagoglarda kasbiy samaradorlikni oshirish 

faqat nazariy bilim berish bilan cheklanmasdan, shaxsiy psixologik tayyorgarlik, motivatsiya va 

emotsional barqarorlikni rivojlantirishni ham o‘z ichiga olishi lozim. Bu jihatlar pedagogika va 

psixologiya sohasida zamonaviy tadqiqotlarning asosiy yo‘nalishlaridan biridir. 

Muhokama. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, bo‘lajak pedagoglarning kasbiy faoliyat 

samaradorligi ularning psixologik xususiyatlari bilan bevosita bog‘liq. Tadqiqotlarda aniqlangan 

asosiy omillar — kasbiy motivatsiya, emotsional barqarorlik, muloqot kompetensiyalari va refleksiya 

qobiliyatidir. Bu omillar pedagogning o‘quv jarayonini samarali tashkil etish, stressli vaziyatlarda 

o‘zini boshqarish va innovatsion pedagogik yondashuvlarni qo‘llash qobiliyatiga ta’sir qiladi. 

Masalan, yuqori darajadagi kasbiy motivatsiyaga ega bo‘lgan bo‘lajak pedagoglar o‘quvchilar 

bilan samarali muloqot o‘rnatadi va dars jarayonini faol boshqaradi. Shu bilan birga, emotsional 

barqarorlik darajasi past bo‘lgan pedagoglarda stressga chidamlilik pastligi va pedagogik faoliyat 

samaradorligining kamayishi kuzatiladi. Bu natija K. Ayzenkning temperament nazariyasi bilan 

uyg‘unlikda bo‘lib, ekstravert va neyrotizm darajasi pedagogning ish faoliyatiga ta’sir qilishi 

aniqlangan. Shuningdek, refleksiya qobiliyati va psixologik tayyorgarlik darajasi pedagoglarning o‘z 
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kasbiy malakasini muntazam rivojlantirishiga xizmat qiladi. Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, psixologik 

tayyorgarlik dasturlari bo‘lajak pedagoglarning o‘z-o‘zini boshqarish, stressga chidamlilik va kasbiy 

innovatsiyalarni qo‘llash qobiliyatini oshiradi. 

Muhokama natijalari shuni tasdiqladiki, pedagogik tayyorgarlik jarayonida psixologik 

jihatlarni hisobga olish nafaqat bo‘lajak pedagogning kasbiy samaradorligini oshirish, balki ta’lim 

jarayonining sifatini yaxshilashda ham muhim ahamiyatga ega. Shu sababli ta’lim muassasalarida 

psixologik treninglar, emotsional barqarorlikni rivojlantirish mashg‘ulotlari va motivatsion 

dasturlarni joriy etish tavsiya etiladi. 

Xulosa. Bo‘lajak pedagoglarda kasbiy faoliyat samaradorligini oshirishning psixologik 

jihatlarini o‘rganish shuni ko‘rsatdiki, samaradorlik ko‘plab ichki va tashqi omillarga bog‘liq. Shu 

jumladan, pedagogning motivatsiyasi, emotsional barqarorligi, shaxsiy xususiyatlari va ijtimoiy 

ko‘nikmalari muhim ahamiyatga ega. Tadqiqot natijalari pedagoglarni psixologik tayyorlash, kasbiy 

malakani oshirish va samarali pedagogik faoliyatni ta’minlash uchun aniq tavsiyalar ishlab chiqishga 

yordam beradi. Shu bilan birga, psixologik qo‘llab-quvvatlash va individual yondashuv bo‘lajak 

pedagoglarning professional rivojlanishida hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Bo‘lajak pedagoglarda kasbiy faoliyat samaradorligini oshirishda psixologik omillar yetakchi 

ahamiyat kasb etadi. Ushbu omillar shaxsning ichki motivatsiyasi, kasbiy o‘zini anglash va 

emotsional barqarorligi bilan chambarchas bog‘liq. Talaba pedagog o‘z kasbining mazmunini chuqur 

anglagan sari unda mas’uliyat hissi va maqsadga yo‘naltirilganlik kuchayadi. Psixologik tayyorgarlik 

jarayoni davomida refleksiya ko‘nikmalarining rivojlanishi o‘qituvchilik faoliyatida to‘g‘ri qaror 

qabul qilishga xizmat qiladi. Stressga chidamlilik va o‘z his-tuyg‘ularini boshqara olish qobiliyati 

pedagogik vaziyatlarda muvozanatni saqlash imkonini beradi. Ijobiy o‘zini baholash bo‘lajak 

pedagogning o‘z kuchiga ishonchini mustahkamlab, tashabbuskorlikni rag‘batlantiradi. Psixologik 

iqlimni to‘g‘ri qabul qila olish jamoa bilan samarali hamkorlikni ta’minlaydi. Empatiya va muloqot 

madaniyatining shakllanishi o‘quvchilar bilan sog‘lom munosabat o‘rnatishga yordam beradi. 

Bunday psixologik sifatlar ta’lim jarayonining sifatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Natijada bo‘lajak 

pedagogning kasbiy faoliyati barqaror va samarali tus oladi. 

Kasbiy samaradorlikni oshirishda psixologik rivojlanishni tizimli qo‘llab-quvvatlash muhim 

hisoblanadi. Ta’lim jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv bo‘lajak pedagogning individual 

ehtiyojlarini inobatga olish imkonini yaratadi. Psixologik treninglar va amaliy mashg‘ulotlar orqali 

kasbiy qobiliyatlar bosqichma-bosqich mustahkamlanadi. O‘zini o‘zi rivojlantirishga intilish 

pedagogik mahoratning uzluksiz takomillashuvini ta’minlaydi. Ichki motivlarning kuchayishi tashqi 

rag‘batlarga qaramlikni kamaytiradi. Shuningdek, kasbiy qadriyatlarning shakllanishi pedagogning 

faoliyatiga mazmun va yo‘nalish bag‘ishlaydi. Psixologik savodxonlik oshgani sari murakkab 

ta’limiy vaziyatlarga moslashish osonlashadi. Bu holat o‘qituvchining o‘z ishidan qoniqish hissini 

kuchaytiradi. Qoniqish hissi esa kasbiy charchashning oldini olishda muhim omil bo‘lib xizmat 

qiladi.  
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